Администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.10.2024                                                                                                     № 4601

Об утверждении показателей эффективности реализации мероприятий

по внедрению системы персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей на территории Богородского

муниципального округа Нижегородской области на 2025 год

Во исполнение распоряжения Правительства Нижегородской области

от 11.11.2019 № 1191-р «О внедрении на территории Нижегородской области

системы персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей на основе сертификатов персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей, обучающихся по

дополнительным общеобразовательным программам», в соответствии с

официальной статистической информацией территориального органа

федеральной службы государственной статистики по Нижегородской

области, информационной системы «Навигатор дополнительного

образования Нижегородской области», с целью достижения показателей

эффективности реализации мероприятий федерального проекта

«Успех каждого ребенка» по внедрению системы персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей на территории

Богородского муниципального округа, администрация Богородского

муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить показатели эффективности реализации мероприятий по

внедрению системы персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей на территории Богородского

муниципального округа Нижегородской области на 2025 год.

1.1. Внедрение системы персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей на территории Богородского

муниципального округа Нижегородской области с показателем не менее 26%

(2235 человек) охвата детей в возрасте 5-17 лет социальными сертификатами

с номиналом и не менее 54% (6942 человек) охвата сертификатами учета.

1.2. Обеспечение показателя охвата детей в возрасте 5-17 лет:

1.2.1. Сертификатами с номиналом учреждениями: МБУ физкультурно-

оздоровительный комплекс «Победа» - 887 человек, МБУДО «Детско-

2

юношеский центр «Спартак»- 329 человек, МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» - 1019 человек.

1.2.2. Сертификатами персонифицированного учета муниципальными

организациями, имеющими лицензию на дополнительное образование детей

и реализующими дополнительные общеобразовательные программы.

2. Руководителям муниципальных организаций, имеющих лицензию на

дополнительное образование детей и реализующих дополнительные

общеобразовательные общеразвивающие программы обеспечить:

2.1.  Выполнение показателей охвата детей в возрасте 5-17 лет

сертификатами с номиналом и сертификатами учета, определенных

настоящим постановлением.

2.2. Проведение необходимых мероприятий по внесению информации в

информационную систему «Навигатор дополнительного образования детей

Нижегородской области» с последующей актуализацией данных.

2.3. Зачисление обучающихся на дополнительные

общеобразовательные программы с использованием информационной

системы «Навигатор дополнительного образования детей Нижегородской

области».

2.4. Предоставление запрашиваемых у муниципального образования

документов и материалов, достоверной информации, необходимых для

осуществления контроля соблюдения муниципальным образованием

обязательств, предусмотренных Соглашением, как министерством

образования и науки Нижегородской области, так и Региональным

модельным центром дополнительного образования детей Нижегородской

области.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Богородская газета».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования и молодежной политики администрации

Богородского муниципального округа Нижегородской области

Г.И.Красненкову и начальника управления физической культуры и спорта

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской

области А.А.Трунова в рамках своих компетенций.

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков

Г.И.Красненкова

2-16-56